

صدور دستور روحانی برای اجرای برنامه ششم توسعه

یادگاه اطلاع‌رسانی دولت - رییس‌جمهور دستور اجرای برنامه ششم توسعه را صادر کرده است. در این خبر آمده است: لایحه برنامه پنج‌ساله ششم توسعه از سوی دولت به مجلس نهم داده شده بود اما رسیدگی به این لایحه به مجلس دهم موکل شد و در جریان رسیدگی به این لایحه هم اصلاحات فراوانی در لایحه پیشنهادی دولت انجام شد تا جایی که برخی صاحب‌نظران برنامه ششم توسعه را اعلام‌طرح مجلس می‌دانستند تا لایحه‌دولت، با وجود رعایت نشدن نکات مهم مورد نظر دولت در تصویب این لایحه، وقتی برنامه ششم تبدیل به قانون و ایرادات آن از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام رفع شد ۲۸ اسفندماه سال ۱۳۹۵ علی لاریجانی، رییس مجلس قانون برنامه ششم را به رییس‌جمهور ابلاغ و رییس‌جمهور هم در جلسه‌ات دولت دستور اجرای این قانون را صادر کرد. در این گزارش تاکید شده است: اجرای قانون برنامه ششم توسعه طبق روال در دستور کار دستگاه‌های مختلف اجرایی قرار گرفته و جوسازی‌های اخیر هم عموماً با اهداف سیاسی انجام می‌شود.

سفر جهانگردی به جزیره کیش:

افتتاح چند طرح صنعتی و عمرانی

ایسنا- معاون اول رییس‌جمهور به منظور بازدید و افتتاح چند طرح مهم صنعتی، عمرانی و گردشگری به جزیره کیش سفر کرده است. اسحاق جهانگردی در این سفر دوازده قرار است پست ۲۴ اسکله رو-رو جزیره کیش را افتتاح و از کشتی اقیانوس پیمای ساتی بازدید کند. افتتاح کارخانه تجهیزات پزشکی و دارویی مهان‌مد، افتتاح و بازدید از مجموعه پارک آبی اوشن، افتتاح نیروگاه و آب شیرین کن جنوب جزیره از دیگر برنامه‌های معاون اول رییس‌جمهور در این سفر است. معاون اول رییس‌جمهور همچنین صبح سه‌شنبه وارد جزیره هندورابی می‌شود و فرودگاه و بندرگاه هندورابی را افتتاح خواهد کرد.

طرح اصلاح قانون گذرنامه به نفع «زنان فرهیخته» تقدیم مجلس شد

ایرنا- طرح اصلاح قانون گذرنامه با قید دو فوریت با هدف تسهیل امکان خروج از کشور زنان ورزشکار، هنرمند، فرهیخته علمی، فرهنگی واقتصادی که از مدت‌ها پیش در فرآکسیون زنان مجلس بررسی شده است به هیات ریسه تقدیم شد. فاطمه ذوالقدر عضو هیات‌ریسه فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در مورد طرح اصلاح قانون گذرنامه گفت: این طرح حدود یک ماه و نیم پیش پس از مجرای خانم نعمتی آماده شد و چندی پیش آن را تقدیم هیات ریسه مجلس شورای اسلامی کردیم. وی افزود: به دلیل اهمیت این طرح برای زنان، آن را با قید دو فوریتی باامضای ۱۷عضو فراکسیون زنان مجلس تقدیم هیات ریسه کردیم. نماینده مردم تهران در مجلس گفت: براساس طرح اصلاح بند ۲ ماده ۱۹ قانون گذرنامه که نام دیگر آن طرح اصلاح قانون گذرنامه در راستای تسهیل امکان خروج زنان ایرانی است به زنان ورزشکار، نخبران یا هنرمند یا غیره که دارای شرایط ویژه هستند، اجازه داده می‌شود که بدون اجازه همسر یا قیم و با اجازه دادگستری از کشور خارج شوند.

ادامه رسیدگی به پرونده فساد نفتی

ایلنا- سومین جلسه رسیدگی به اتهامات متهم ردیف دوم پرونده فساد نفتی دیروز در دادگاه انقلاب پایان یافت. در سومین جلسه رسیدگی به اتهامات متهم ردیف دوم پرونده فساد نفتی، «مش» و وکلای او از اتهامات مطرح شده کفیرخواست از خود دفاع کردند. قاضی مقیسه، رییس شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب اعلام کرد که چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان ردیف دوم و سوم پرونده فساد نفتی روز سه‌شنبه هفته جاری برگزار می‌شود.

برگزاری نشست مشترک فراکسیون امید باوزیر دفاع:

تاکید دهقان بر افزایش توانمندی نیروهای مسلح
تسنیم- عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از جلسه با سردار دهقان خبر داد. علی اکبری، عضو شورای کرزی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در تشریح این جلسه گفت: جلسه امروز شورای مرکزی فراکسیون امید با حضور سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و طایلی نیک، معاون پارلمانی وی برگزار شد و با بیان اینکه در این جلسه وزیر دفاع گزارشی از عملکرد وزارت‌خانه خود به اعضای فراکسیون ارائه داد، افزود: وزیر گزارشی از روند روبه پیشرفت توان دفاعی نیروهای مسلح به اعضای فراکسیون ارائه داد. همچنین موضوع امکانات وزارت دفاع و تاکید رییس‌جمهور نسبت به افزایش توانمندی نیروهای مسلح از جمله موضوعاتی بود که سردار دهقان در مورد آنها مباحثی را مطرح کردند. اکبری با تاکید بر اینکه این جلسه در راستای جلسات پیشین فراکسیون امید با وزرای دولت صورت گرفته، گفت: در این جلسه نمایندگان نیز سوالات و نقطنظرات خود را عنوان کردند که اقدامات و حجم خریدهای تسلیحاتی عربستان از جمله محورهای مباحثی بود که اعضای فراکسیون مطرح کردند.

نهایی شدن پیش نویس طرح مقابله با اقدامات آمریکا

ایرنا- عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از نهایی شدن مفاد پیش نویس بررسی طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه با حضور نمایندگان فراکسیون‌های سه‌گانه خبر داد. علیرضا رحیمی در کاتال تلگرافی خود نوشت: در چهارمین جلسه بررسی طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه با حضور نمایندگان فراکسیون‌های سه‌گانه مفاد این پیش نویس نهایی شد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه افزود: تایید رییس مجلس این پیش نویس آماده ارائه به صحن خواهد بود. نماینده مردم تهران در مجلس همچنین یادآور شده است: در صورتی که کنگره آمریکا طرح تحریم‌های ایران را نهایی کند این پیش‌نویس در قالب طرح دو فوریتی در صحن مطرح و رسیدگی خواهد شد. رحیمی در ادامه مطلب تاکید کرده است: بر اساس اصل ۹۷ قانون اساسی رسیدگی به طرح‌های دو فوریتی در صحن با حضور اعضای شورای نگهبان خواهد بود تا در همان جلسه نظرات خود را اظهار کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

هیچ نوع کانال از تباطی با دولت ترامپ نداریم

شبکه خبر- سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تمسک با آمریکا یاد و بدل پیام به صورت غیر مستقیم در دوره ترامپ اظهار داشت: در بحث برجام و کمیسیون مشترک در صورت نیاز با امریکایی‌ها صحبت کردیم. در کنار کمیسیون براساس مکلیسمی که تعریف شده می‌تولیم با تک‌تک کشورها درباره برجام صحبت کنیم. در جلسه قبلی احتمالاً با امریکایی‌ها صحبت‌هایی شده. صحبت می‌شود. هیات مذاکره کننده هم صلاحیت‌هایی که از سوی حاکمیت دارند در حد برجام است و خارج از آن مذاکراتی نداریم. هیچ نوع کانال ارتباطی هم بین ما و دولت ترامپ فعلاً وجود ندارد. وی همچنین درباره سفر طریف به نیویورک و احتمال تشکیل نشست در خصوص برجام گفت: آقای طریف در مجمع عالی سیاسی سازمان ملل حضور می‌یابد و سخنرانی‌ها و مصاحبه‌هایی خواهد داشت.

انتقاد رییس سازمان انرژی اتمی از دلواپسان:

برجام نمره قبولی گرفت

رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: در مجموع عملکرد برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) از ۱۰۰ امتیاز، حداقل ۷۰ست بنابراین برجام نمره قبولی گرفته است. به گزارش ایرنا، علی‌اکبر صالحی دیروز در یازدهمین همایش استاید و دانش‌جویان ایرانی خارج از کشور در مشهد افزود: در زمینه ۲۰ درصدی که اختلال در عملکرد برجام ایجاد می‌کنند نیز باید با آمریکا مذاکره کرد و فشار آورد. اهرم وارد آوردن این فشار را هم در اختیار داریم که بقیه آن به تصمیم نمی‌داند. رییس سازمان انرژی اتمی گفت: راجع به برجام بحث‌های زیادی شنیده‌ایم اما باید منصفانه بر مبنای واقعیت‌های موجود شرایط را برای زایی کرد. بر این اساس فرض کنید اگر برجام نبود و با حضور فردی مثل ترامپ و اجماع جهانی آن زمان کشورهایی چون انگلیس، روسیه، فرانسه و چین چه می‌کردند چنانکه آن زمان روسیه به راحتی اس ۳۰۰ را با وجود تعهدش به ما تحویل نداد.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: آنان که به برجام، تلاش‌ها و اقدامات برای به نتیجه رسیدن آن غیرمنصفانه می‌نگرند، بگویند باید چه کار و اقدامی انجام می‌دادیم که همه چیز را حفظ می‌کردیم، هیچ چیز به طرف مقابل نمی‌دادیم و آنان از ما عذرخواهی می‌کردند؟ وی افزود: این مباحث خیلی خوب است اما بگویند چگونه و چطور باید انجام می‌شد؟ به ما بگویند چه باید به امریکایی‌ها عرضه می‌کردیم؟ صالحی ادامه داد: من مسؤول فنی برجام بودم. آن زمان که با

ایران

آمریکایی‌ها مذاکره و صحبت می‌کردم آیا صنعت هسته‌ای ارث پدری و ملک من بود که هر چه آمریکا بگوید و بخواهد، بگویم چشم؟ آیا این نظام هیچ متولی‌ای نداشت که یک نفر از سوی نظام برود و هر چه بخواهد بکند که به نتیجه برسد؟ وی گفت: من و بقیه اعضای تیم مذاکره‌کننده با دستورالعملی برای برجام به آن مذاکرات رفتیم و نظام برای ما فکر تعیین می‌کرد. اینها را تاریخ خواهد نوشت و زمانی همه این مباحث روشن می‌شود.

او ادامه داد: کل اورانیوم تولیدی ما ۵۵۰ تن از ابتدای خلقت حضرت آدم تا امروز بود و طی همین دو سال ۳۶۰ تن به ذخایر و ظرفیت راهبردی خود در داخل اضافه کردیم در حالی که پیش از آن یک گرم اورانیوم از بیرون به ما نمی‌دادند. صالحی گفت: آنان می‌خواستند تحقیق، توسعه، اکتشاف، استخراج و راکتور و... نداشته باشیم اما امروز همه را در اختیار داریم. رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: اگر برجام برای امریکایی‌ها مطلوب است و عمل‌اصنعت هسته‌ای ما را متوقف کرده، پس چرا ترامپ و اسرائیل تا این حد ناراحت هستند؟ وی افزود: از طرح برخی مباحث در داخل تعجب می‌کنم. چرا ترامپ آن برجام را بدترین قرارداد تاریخ آمریکا می‌داند؟ آیا به خاطر آن است که صنعت هسته‌ای ما را متوقف کرده است؟ نه، آنان می‌گویند چه کرده‌اید که ایران همچنان صنعت هسته‌ای خود را دارد و در آستانه تولید اورانیوم غنی شده است. صالحی ادامه داد: در همین فاصله انجام برجام، قرارداد دو نیروگاه هسته‌ای و ۱۰۰ میلیارد دلار پروژه در این حوزه در کشور منعقد شده است. منصفانه و وجدانی قضاوت شود آیا صنعت هسته‌ای ما متوقف شده؟ آیا نظام مسؤول ندارد و می‌گذارد

اژه‌ای در نشست خبری مطرح کرد:

حسین فریدون دستگیر شد



مظنون تحت تعقیب قرار گرفتند، گفت: طبق اعلام دادستان محل چند مظنون از جمله قاتلی که بازداشت شده به عنوان افراد مظنون تحت تعقیب قرار می‌گیرند. در مورد دورانی که در بازداشت بوده به خانم خود پیغام می‌دهد که مواد مخدر در خانه مخفی کردم که آنها را جابه‌جا کن. خانم ایشان نگران شده و مورد اعلام می‌کند که در بررسی‌های صورت گرفته، ماوران به جزازه آن دختر خانم می‌رسند و مساله پیگیری می‌شود. او ادامه داد: دادگستری استان از همان لحظه اول پیگیر پرونده بوده و رییس قوه قضاییه نیز دستور داده تا هر چه سریع‌تر رسیدگی شود. در همان دوران با جوبی، این فرد به یک مورد دیگر اعتراف

می‌کند که مدت‌ها قبل خانم دیگری را به قتل رسانده و در چاهی انداخته. هنوز آثاری از جسد دوم کشف نشده است. چون مساله مهم است و هم حق‌الناس در حال بررسی است، البته غیر از اعتراف ایشان، آثار دیگری از جسد دوم پیدا نشده است.

■ **تلاش قوه قضاییه حفظ حقوق مردم است**

معاون اول قوه قضاییه به پرونده شرکت‌های مالی و اعتباری اشاره کرد و گفت: مسوولان بانک مرکزی تلاش دارند این شرکت‌های تعاونی اعتبار را اسامان دهند. آنهایی که مجوز ندارند یا تخلفاتی دارند یا اصلاح کنند یا منحل شوند. آنهایی که

صنعت هسته‌ای متوقف شود؟

رییس سازمان انرژی اتمی ایران افزود: آن زمان چقدر این در و آن در می‌زدیم که چند دلار پول فروش نفت را به داخل کشور بیاوریم. امروز پول به سهولت وارد کشور می‌شود و نفتکش‌ها و اسکتریانی ما آزاد شده و بانک‌های بزرگ آرام آرام وارد صحنه می‌شوند. اینها نتیجه تلاش‌ها در سرانجام برجام است. وی ادامه داد: هر چند در این میان معتقدم می‌توانستیم بهتر از این هم عمل کنیم و بارها هم گفتیم‌ها هر بار وارد مذاکره شویم بهتر عمل خواهیم کرد. ما که خدا نیستیم به کمال رسیدیم باشیم. صالحی گفت: امروز ما نمی‌فهمیم چه می‌گوییم، نقد هم می‌کنیم و نمی‌فهمیم چه نقد می‌کنیم اما تاریخ نشان خواهد داد. امیدوارم ترامپ در برجام را پاره کند. آن زمان خواهید فهمید. وی افزود: این ملت تازه آرام گرفته و روی آرامش را می‌بیند حال آنکه آن زمان ما در یک چالش خطرناک بودیم. آیا عاقل خود را در معرض خطر قرار می‌دهد. ما عاقل و آماده خطر هستیم اما خود را در معرض خطر قرار نمی‌دهیم. رییس سازمان انرژی اتمی ایران ادامه داد: از همان لحظه اول مذاکره با تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه «بناها قابل اعتماد نیستند» عمل کرده‌ایم و تاکید بر آن بود به گونه‌ای عمل کرده‌ایم که پل‌های پشت‌سر را خراب نکنیم. وی گفت: همین‌گونه هم اقدام شد تا هر وقت اراده کردیم دیگر به گذشته برنگردیم و امروز اگر قرار باشد برگردیم دیگر به گذشته بر نمی‌گردیم. رهبر معظم انقلاب، رییس‌جمهور و وزیر امور خارجه هم گفته‌اند که اگر امریکایی‌ها با فراتر از حد خود بگذرانند طی یک سال و نیم با ساتر فیتز‌ویزهای پیشرفته به یک هزار سو دست می‌بایم.

می‌توانند، در مسیر صحیح قرار بگیرند. وی با تشکر از تلاش‌های بانک مرکزی گفت: قوه قضاییه هم نهایت کمک را می‌کند تا حقوق مردم حفظ شود. همین‌طور هم خواهد شد. به مردم امیدواری می‌دهم که با این توجه حتی از کسی ضایع نشود. محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: روز گذشته مصاحبه‌ای که با فرد دیگری شده بود ولی در زیرنویس از قول بنده در خصوص کاسپین نقل شده و من گفتم با احدی در این موضوع حرفی ن‌زدم. بعد معلوم شد چون قبلاً دادستان بودم این اشتباه صورت گرفته‌اما امروز هم با وجود اصلاح برخی روزنامه‌ها این خبر را کار کردند. مطلب دیگر اینکه مدتی پیش در رابطه با برخورد کارچاق کن‌ها ۱۵ هزار میلیارد تومان کشف شده که این صحیح نیست بلکه ۱۵ میلیارد تومان بود و ناقابل سه صفر را اضافه کرده بودند.

سخنگوی قوه قضاییه همچنین از محکومیت یک دوتابعیتی که قصد نفوذ داشت، خبر داد و گفت: یکی از عوامل نفوذی آمریکا که تابعیت آمریکا و یک کشور دیگر را دارد، با نفوذ وارد ایران شده بود و توسط نیروهای وزارت اطلاعات شناسایی و دستگیر شد.

در بررسی‌ها محرز شد که ایشان در جهت جمع‌آوری و نفوذ دخالت داشته و در دادگاه بدوی به ۱۰ سال حبس محکوم شد که البته قابل تجدیدنظرخواهی است. اگر حکم قطعی شد، بیشتر توضیح می‌دهم که این فرد چه نفوذی می‌خواست داشته باشد. این فرد ایرانی نبوده و تابعیت آمریکا و چند کشور دیگر را داشته است.

وی با بیان اینکه درباره سند ۲۰۳۰ شکایتی در دیوان عدالت اداری وجود دارد اما به مرحله رای نرسیده است، خاطر نشان کرد: دیوان عدالت اداری رسالی در صدور حکم دارد. ابتدا موضوع شکایت به اطلاع دستگاه مربوطه می‌رسد، پاسخ آنها را در کمیسیون تخصصی بررسی می‌کنند. اگر لازم باشد از طرفین دعوت می‌شود و سپس در هیات عمومی آن شکایت بررسی می‌شود. این مقام عالی قضایی افزود: اگر در مورد قرارداد نفتی شکایت شده باشد، این روال انجام می‌شود. تا زمانی که مصوبه یا حکمی در دیوان عدالت اداری ابطال نشود، آن قرارداد اجرا می‌شود مگر اینکه دستور موقت داده یا رسیدگی ماهوی شود اما تا دستور موقت ندهند، اجرائی آن قرارداد ادامه می‌یابد.

پاسخ اژه‌ای در این رابطه روشن است اما آیا دولت به عدم توانایی قوه قضاییه در خصوص شهروندانی برده که منشور حقوق شهروندی را ارائه داده است؟ فارغ از این مسائیل رهبر معظم انقلاب در دیدار رییس و مسوولان قوه قضاییه با تاکید بر استفاده قوه قضاییه از ظرفیت‌های قانونی، خاطر نشان کردند: «حیا و استیفای حقوق عامه و حمایت از آزادی‌های مشروع مردم از وظایف مهم قوه قضاییه است و این قوه باید پرچمدار این موضوعات باشد و با مخالفت و معارضان حقوق عمومی در جایگاهی، مقابله کند.» طبق نظر رهبر معظم انقلاب، قوه قضاییه پرچمدار حقوق عمومی در جامعه است. از طرفی قانون اساسی این وظیفه را به دوش دولت گذاشته و حالا روحانی ممکن است در غفلت یا کم‌کاری قوه قضاییه در انجام وظایف قانونی و عدم استفاده از ظرفیت‌های قانونی از این منشور رونمایی کرده باشد.

تصویب نهایی، در مورد پرداخت‌هایی که از طرف غیر از پرداخت‌کننده اصلی حقوق به اشخاص حقیقی به عمل می‌آید، پرداخت‌کنندگان این قبیل وجوه مکلفند هنگام هر پرداخت، مالیات متعلق را با رعایت معایب‌های قانونی مربوط به حقوق به جز معافیت موضوع ماده ۸۴ این قانون، به نرخ مقطوع ۱۰ درصد محاسبه کسر و حداکثر تا پایان ماه بعد با صورتی حاوی نام و نشانی دریافت‌کنندگان و میزان آن به اداره امور مالیاتی محل پرداخت کنند و در صورت تخلف، مسوول پرداخت مالیات و جرمیه‌های متعلق به آن خواهند بود.

■ **اصلاح لایحه هوای پاک**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه هوای پاک را جهت تعیین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند. نمایندگان مجلس در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان از لایحه هوای پاک تبصره یک ماده ۳ این لایحه را به این نحو اصلاح کردند: میزان و نحوه جریمه نقدی و توقف واحدهای مشمول متردد از دستور سازمان و دارندگان وسایل نقلیه موتوروی که وارد محدوده موضوعه می‌شوند، بنابر پیشهاده دستور سازمان محیط زیست و نیروی انتظامی به تصویب هیات وزیران می‌رسد. در ادامه همچنین مواد ۱۱ و ۳۱ لایحه هوای پاک جهت تعیین نظر شورای نگهبان اصلاح شد.

استیفای حقوق عامه کشور وظیفه کدام قوه است

اژه‌ای: نیازی به مرکز جداگانه نداریم

این سوال گفت: «قوه قضاییه از هر طرح و برنامه‌ای که در جهت حفظ حقوق همه شهروندان باشد استقبال می‌کند. دستگاه قضایی در سال‌های قبل و در زمان آیت‌الله شاهرودی بخشنامه‌ای در این زمینه داشت و از آن حمایت کرد که این بخشنامه در مجلس تصویب شد.» وی افزود: «ما ستاد حقوق بشر داریم که مصوباتی دارد. منظور آیت‌الله املی لاریجانی ایجاد مرکز ملی به عنوان نهاد موازی بوده که طبعاً اگر بتوانیم از ظرفیت‌هایمان استفاده کنیم، نیازی به مرکز جداگانه نداریم. هر آنچه مربوط به حقوق قضاییه است قوه قضاییه از آن استقبال و حمایت می‌کند.»

این دو قوه در عمل باید پرچمدار حقوق ملت و با به اصطلاح حقوق شهروندی در کشور باشند؟ چندی پیش بود که رییس قوه قضاییه از تلاش‌های دولت در زمینه حقوق بشر و فعالیت در این باره انتقاد کرد. آیت‌الله املی لاریجانی در همایش سراسری دستگاه قضا تشکیل ستاد حقوق شهروندی را خلاف شرع و قانون دانست.

این ابهام سبب شدد خبرنگار «جهان صنعت» از محسنی‌اژه‌ای در خصوص موضع قوه قضاییه درباره منشور حقوق شهروندی و اجرای آن بپرسد و اینکه واکنش این قوه در مقابل اقدام دولت برای اجرایی شدن این منشور چه می‌تواند باشد. محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به

در صحن علنی مجلس تصویب شد:

طرح تخفیف اعدام محکومان مخدر

■ **تصویب طرح اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشتگان**
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با یک فوریت طرح اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشتگان موافقت کردند. نمایندگان در ادامه جلسه علنی مجلس یک فوریت طرح اصلاح قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشتگان را بررسی و تصویب کردند. براساس تبصره «یک» ماده واحده قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشتگان مصوب ۲۰/۱۲/۱۳۹۵ برای به‌کارگیری افراد با سابقه و متخصصان در پست‌های حساس مدیریتی، سیاسی، امنیتی و نظامی استثناهایی را لحاظ کرده که مناسفانه با تفسیر ناصحیح موجب نقض غرض قانونگذار و به‌کارگیری حداکثری بازنشتگان شده است. این مقوله موجب می‌شود که تعداد پرشمار افراد متخصص و دانش‌آموختگان در سطوح عالی از حضور در صحنه‌های مدیریتی و سیاسی کشور کنار گذاشته شده و مجال خدمت به نظام اسلامی را نداشته باشند. بنابراین با توجه به حساسیت‌های برخی از سمت‌ها (بندهای یک و ۲

گفت و گو

ملیحه اسانوندی - آذراه سال گذشته بود که حسن روحانی در همایش قانون اساسی و حقوق ملت از سندی با عنوان «منشور حقوق شهروندی» رونمایی کرد. اما از همان ابتدا برخی از مسوولان به این منشور انتقادهای جدی وارد کردند. منتقدان معتقدند با وجود قوانین متعدد به ویژه ضرورتی برای تدوین منشور حقوق شهروندی نبوده به علاوه اینکه در مجلس ششم نیز «قانون حقوق شهروندی» تصویب و بخشنامه مفصلی نیز پیش از این رییس وقت قوه قضاییه ابلاغ کرده بود. با وجود همه انتقادات منشور حقوق شهروندی، متولی و «پرچمدار حقوق عمومی» در جامعه قوه مجریه و پشتیبانی و احیای حقوق ملت بر عهده قوه قضاییه است و طبق آن، این ابهام به وجود می‌آید که به هر حال کدام‌یک از

پارلمان

گروه سیاسی - صحن علنی مجلس دیروز شاهد تصویب قانونی برای کاهش مجازات محکومان مواد مخدر بود. نمایندگان مجلس در جریان نشست علنی دیروز خود کلیات طرح یک فوریتی الحاق یک ماده به قانون مبارزه را برای تخفیف مجازات محکومان مواد مخدر به تصویب رساندند. از آنجایی که کمیسیون امنیت ملی و قوه‌قضاییه نسبت به این طرح ایراداتی را مطرح کرده بودند علی لاریجانی، رییس مجلس پیشنهادداد این طرح برای بررسی بیشتر به کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس سپرده تا پس از بررسی‌های بیشتر برای تصویب نهایی به دست نمایندگان داده شود. این پیشنهاد نیز سا ۱۳۵ رای موافق، ۸۱ مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر به تصویب مجلس رسید. الهیار ملکشاهی، رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی هم اظهار داشت: تاوجه به ارجاع طرح اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر به کمیسیون قضایی، بررسی این طرح در دستور کار جلسه روز سه‌شنبه قرار داده‌ایم تا اگر پیشنهاد معقول و قابل توجهی در این زمینه وجود داشته باشد آن را مورد بررسی قرار دهیم. این طرح روز چهارشنبه مجدد در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد.